CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     1

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 259/2023

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a emissão de MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS a OAB de Bebedouro que foi formada com
profissionais das Subsecções de Bebedouro/Monte Azul Paulista/
Catanduva/Jaboticabal/Sertãozinho, por ter se sagrado CAMPEÃ do 22ª Copa Estadual
OAB SP/CAASP – Série Prata, vencendo a OAB de Franca/Pedregulho/São Joaquim da
Barra, pelo placar de 2 a 1.

JUSTIFICAÇÃO

A CAASP - CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO há muito vem
realizando evento com o objetivo principal visando estimular a prática esportiva, promover a
cultura, a saúde preventiva e a integração entre os advogados.

Dentre as promoções esportivas que realiza no Estado de São Paulo, destaca: basquete,
Bech tênis, ciclismo/corrida, futebol, futevôlei, surfe, tênis, vôlei e xadrez.

A XXII COPA ESTADUAL DE FUTEBOL DE CAMPO OAB SP/CAASP – 2023 foi disputada
por trinta e três (33) equipes, em cinco fases, tendo se iniciado em dia 15 de abril de 2023,
com encerramento no último sábado dia 25 de novembro na cidade de Franca.

Jubilosos com a conquista obtida pelos causídicos em nome de nossa Comarca, cabe-nos
como representantes do povo reconhecer o mérito e valorizá-lo.

Ante o exposto e atendidas as formalidades de praxe, REQUEIRO que fique constando na
ata desta Sessão Legislativa, Moção de Congratulações e Aplausos a OAB de
Bebedouro, extensiva às Subsecções de Monte Azul Paulista/
Catanduva/Jaboticabal/Sertãozinho, por ter se sagrado CAMPEÃ do 22ª Copa Estadual
OAB SP/CAASP – Série Prata.

Outrossim, seja oficiado às Câmara Municipais de Monte Azul Paulista/Catanduva/
Jaboticabal/Sertãozinho enaltecendo nosso reconhecimento aos atletas daquelas e
conceituadas cidades.

Que se dê ampla divulgação desta homenagem, especialmente a imprensa falada e
escrita, dispondo no “sítio” desta Edilidade destaque ao evento, a fim de incentivar a
adesão dos bebedourenses.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 27 de novembro de 2023.

EDGAR CHELI JÚNIOR
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
79

93
/2

02
3

-
27

/1
1/

20
23

 -
 1

2:
41

 -
 1

F
A

S
-7

C
5E

-Z
P

R
8-

2S
0K

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     2

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
79

93
/2

02
3

-
27

/1
1/

20
23

 -
 1

2:
41

 -
 1

F
A

S
-7

C
5E

-Z
P

R
8-

2S
0K

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     3

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
79

93
/2

02
3

-
27

/1
1/

20
23

 -
 1

2:
41

 -
 1

F
A

S
-7

C
5E

-Z
P

R
8-

2S
0K

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 27 de novembro de 2023

4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=1FAS7C5EZPR82S0K, ou vá até o
site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento
é válido:

Código para verificação: 1FAS-7C5E-ZPR8-2S0K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
79

93
/2

02
3

-
27

/1
1/

20
23

 -
 1

2:
41

 -
 1

F
A

S
-7

C
5E

-Z
P

R
8-

2S
0K

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=1FAS7C5EZPR82S0K
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1FAS7C5EZPR82S0K
		2023-11-27T12:43:52-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura